
 

 

Divisione Edilizia, Logistica e Patrimonio 
Settore Edilizia 

Via Duomo, 6 – 13100 Vercelli VC 
Tel. 0161 261560 

DECISIONE DI CONTRARRE PER AFFIDAMENTO DIRETTO 
 
Oggetto: Decisione di contrarre per affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del 
D.Lgs. n. 36/2023, relativo alla fornitura di box autoportanti porta assorbenti da posizionare in 
alcune sedi dell’Ateneo delle città di Vercelli, Novara e Alessandra; CIG B4C16164D9 
 

IL DIRIGENTE 
 

Visto il D.Lgs. 36/2023, in particolare gli artt. 15, 17, comma 2, 48, 50 comma 1 lettera b), 
52 commi 1 e 2; 

Dato atto che ai sensi dell’art. 50, comma 1 lettera b), del D.lgs. n. 36/2023 per servizi e 
forniture di importo inferiore a € 140.000,00 le stazioni appaltanti procedono 
mediante affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori economici; 

Considerata che l’inclusione sociale è per l’ateneo un tema molto sentito che viene affrontato dal 
Green&Inclusion Office (parte della Divisione Edilizia, Logistica e Patrimonio) con 
diversi progetti tra i quali quello di poter risolvere la situazione relativa al “Period 
Shame” introducendo la possibilità di avere a disposizione assorbenti gratuiti in 
emergenza; 

Considerata la volontà di distribuire gratuitamente assorbenti per situazioni di emergenza a tutto 
l’ateneo, attraverso un periodo di test della durata di 6 mesi, mediante il 
posizionamento di box porta assorbenti periodicamente riforniti; 

Preso atto della determina Rep.2263 del 09/12/2024 Prot. 156529 con nomina RUP Ing.Jr.Marco 
Sette; 

Considerato che per la fornitura in oggetto è stata contattata solamente la ditta “This Unique srl” 
Via Delle Querce 193, 76123 Andria (BAT); 

Preso atto che la ditta ha presentato un’offerta di € 7.635,00 + IVA come da nota prot. 
154836/2024 che risulta essere congrua per la fornitura dei box contenitori e della 
fornitura periodica mensile relativa al periodo di test della durata di 6 mesi; 

Preso atto che la cifra riportata nell’offerta sarà intesa come cifra massima di spesa che sosterrà 
l’ateneo e che la stessa potrà anche non essere raggiunta nel periodo di test (6 mesi); 

Ritenuto necessario procedere all’affidamento di cui trattasi, ai sensi dell’art. 50, c. 1, lett. b) 
del D. Lgs. 36/2023, mediante affidamento diretto alla ditta “This Unique srl” Via Delle 
Querce 193, 76123 Andria (BAT) attraverso il portale e-procurement “Traspare” di 
Ateneo; 

Preso atto  della verifica con esito positivo dei documenti necessari all’affidamento;



 

 

Ritenuto l’affidatario in possesso di documentata esperienza pregressa idonea all’esecuzione 
delle richieste prestazioni contrattuali; 

Dato atto  che il contratto di acquisto, ai sensi dell’art. 18, comma 1, del D.Lgs. n. 36/2023, verrà 
stipulato mediante corrispondenza commerciale, con l’accettazione da parte del 
fornitore dell’ordine redatto dalla PA; 

Verificato  che la spesa trova copertura nel bilancio unico di Ateneo, esercizio 2024, UPB 
AILdelpGREEN &INCLUSION, fondi di cui il richiedente è responsabile; 

Visto   lo Statuto di Ateneo;  

Visto   il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità di questo Ateneo; 

 
DETERMINA 

 

- di autorizzare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D.lgs. n. 36/2023, l’affidamento 
diretto, alla ditta “This Unique srl” Via Delle Querce 193, 76123 Andria (BAT), per le ragioni 
espresse in premessa, della fornitura di Box autoportanti per la distribuzione di assorbenti e 
la fornitura periodica mensile per 6 mesi degli assorbenti necessari per un importo pari a € 
7.635,00 + IVA; 

- di autorizzare l’imputazione dell’importo di € 8.798,10, nel bilancio unico di Ateneo, esercizio 
2024, UPB AILdelpGREEN &INCLUSION; 

- di procedere alla pubblicazione della presente determina sul sito di Ateneo, sezione 
Amministrazione trasparente. 

 
 

 

 

Il Dirigente 

(Arch. Claudio Tambornino)  

 

 

 

 

Visto 

Il Responsabile del Settore Edilizia 

Ing.Jr. Marco Sette 

 


		2024-12-13T14:58:06+0100
	IT
	Marco Sette


		2024-12-13T19:20:54+0100
	IT
	Claudio Tambornino




